
 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio 

progimnazijos direktoriaus  

2023 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. V-123(1.5) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ STASIO ANGLICKIO PROGIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuršėnai 

2023 m. 

 



 

2 
 

 

TURINYS 

 

PROGIMNAZIJOS PRISTATYMAS................................................................................................. 3 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ ....................................................... 4 

2023 METŲ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ....................................... 6 

LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI........................................................... 6 

2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS .... 6 

 

  



 

3 
 

I SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS PRISTATYMAS 

 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos (toliau – Progimnazija) veiklos planas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos pažangos strategija 

„Lietuva 2030“, Geros mokyklos koncepcija, Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – savivaldybė) 

2021–2023 strateginiu veiklos planu, Progimnazijos veiklos įsivertinimo, tyrimų išvadomis, 

Progimnazijos veiklos ataskaitomis, Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos strateginiu 

planu (toliau – strateginis planas) 2023–2027 metams.  

Progimnazijos veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta iš Progimnazijos ir Šiaulių r. 

Kuršėnų Stasio Anglickio progimnazijos Drąsučių skyriaus (toliau – Skyrius) mokytojų ir  tarybos 

narių Progimnazijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 21 d. įsakymu „Dėl 2023 metų progimnazijos 

veiklos plano rengimo darbo grupės sudarymo” Nr. V-322(1.5). 

Progimnazijos vertybės: 

Atsakomybė – moralumas, aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, 

bendruomene, savo šalimi. 

Bendradarbiavimas – procesas, kurio  metu susivienijama atlikti veiklą, pasiskirstant 

užduotis ir vaidmenis, teikiant vieni kitiems pagalbą, koordinuojant pastangas, kad būtų pasiekti 

tikslai. 

Pagarba – pakantumas kito asmens jausmams, mintims, požiūriui, idėjoms ir kt. 

Atvirumas – atvirumas kitokiam požiūriui, pozityvioms iniciatyvoms, dialogui, 

bendradarbiavimui, naujovėms. 

Kūrybingumas – vertingų  idėjų generavimas, iššūkių kėlimas, jų įgyvendinimas. 

Asmeninis meistriškumas – reiklumas sau, pozityvus profesionalumas, siekiant nuolatinio 

tobulėjimo.  

Progimnazijos filosofija. „Būti žmogumi – tai kaip tik ir reiškia būti atsakingam“. A. de 

Sent Egziuperi. 

Vizija. Moderni, patraukli ir saugi mokykla, atvira kaitai bendruomenė, puoselėjanti 

bendražmogiškąsias vertybes, grindžianti savo veiklą bendruomenės susitarimais ir nuolatiniu 

mokymusi. 

Misija. Progimnazija – švietimo institucija, įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo programas, sudaranti geras sąlygas visų 

bendruomenės narių saviraiškai, užtikrinanti aukštą ugdymo kokybę ir gerus vaikų / mokinių 

ugdymo(si) rezultatus. 

Progimnazijoje dirba 51 mokytojas (7 iš jų – Skyriuje), 4 pagalbos mokiniui specialistai (1 

iš jų – Skyriuje), 5 mokytojų padėjėjai, 2 ikimokyklinio ugdymo padėjėjai, 2 bibliotekininkai, 

sveikatos priežiūrą progimnazijoje vykdo Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

visuomenės sveikatos specialistė. Progimnazijos vadovai: direktorius, 3 pavaduotojai ugdymui, 

pavaduotojas ūkio reikalams. 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacines kategorijas: 28 mokytojai metodininkai, 27 

vyresnieji mokytojai ir 5 mokytojai ar prilyginti mokytojų kategorijai. Progimnazijos mokytojų darbo 

stažas: iki 10 metų – 5, nuo 10 metų iki 15 metų – 7, nuo 15 metų iki 20 metų – 6, nuo 20 metų iki 

25 metų – 8, 25 metai ir daugiau – 34. Ugdymo aplinka rūpinasi 32 darbuotojai, 10 iš jų – Skyriuje. 

Progimnazijoje 2023 m. sausio 1 d. duomenimis ugdomi 614 ugdytinių, 50 iš jų – Skyriuje. 

Ugdytinių pasiskirstymas pagal grupes / klases: 

Grupės / klasės IUG PUG 1 2 3 4 5 6 7 8 

Progimnazija 

Grupių / klasių skaičius  1 3 3 3 3 3 3 3 3 

Mokinių skaičius  14 66 65 67 72 69 74 69 68 

Skyrius 

Grupių / klasių skaičius 1 1 1* 1 1      

Mokinių skaičius 10 11 6 8 8 7     



 

4 
 

*jungtinė 1 ir 4 klasės 

Iš viso – 28 klasės ir 3 grupės. Skyriuje 4 klasės (1 ir 4 klasės jungtinės), po vieną 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupę. 10,2 proc. Progimnazijos ir 28 proc. Skyriaus 

mokinių Šiaulių r. švietimo pagalbos tarnyboje nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, todėl šiems 

mokiniams pritaikomos arba individualizuojamos programos, daliai jų skiriama mokytojo padėjėjo 

pagalba. 45 proc. ugdytinių (33 proc. iš jų – Skyriaus) yra pavėžėjami. 48,86 proc. ugdytinių (4,9 

proc. iš jų – Skyriaus) 2023 m. sausio 1 d. duomenimis gauna nemokamą maitinimą.  

Progimnazijoje įkurtas rašytojo Stasio Anglickio memorialinis muziejus, kuriame vyksta 

integruotos pamokos, edukaciniai užsiėmimai, renginiai. 

 

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

2021–2022 mokslo metų ugdymo procesas vyko po beveik dvejus metus Lietuvoje trukusios 

pasaulinės pandemijos dėl COVID-19 ligos. Tuo laikotarpiu dalis ugdymo dėl paskelbto šalyje 

karantino vyko nuotoliniu būdu ir įtakojo ugdymosi proceso kokybę. Lyginant su ankstesniais mokslo 

metais statistiškai metiniai mokinių pasiekimai pagerėjo, tačiau iškilo objektyvumo dėl  pažangumo 

problema. Mokinių mokymosi praradimams kompensuoti Lietuvos Respublikos Švietimo, sporto ir 

mokslo ministerija (toliau – švietimo ministerija) skyrė lėšų konsultacijoms. Siekdama atnaujinti 

ugdymo turinį (toliau – UTA) ir siekti aukštesnės bendrojo ugdymo kokybės švietimo ministerija 

inicijavo bendrųjų programų atnaujinimą: per mokinių kompetencijų ugdymą sukurti sąlygas 

kiekvienam mokiniui įgyti aukštesnių pasiekimų. Dėl susiklosčiusios situacijos vienas iš 

Progimnazijos 2022 metų veiklos tikslų – ,,užtikrinti ugdymo(si) kokybę, siekiant kiekvieno mokinio 

asmeninės pažangos pagal prigimtines galias“. Tikslo įgyvendinimo uždavinys – „tinkamai pasiruošti 

atnaujinamų bendrųjų programų įgyvendinimui“ įgyvendintas, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

priešmokyklinio ugdymo (toliau – PUG) mokiniai pradėti ugdyti pagal atnaujintas bendrąsias 

programas. Planuota, kad bent 90 proc. visų dalykų mokytojų tobulins profesines kompetencijas 

individualiai ir dalyvaudami dviejose metodinių grupių diskusijose ugdymo turinio atnaujinimo tema. 

Pirmoje diskusijoje dalyvavo 90,7 proc. mokytojų, antroje – 93,3 proc. (Progimnazijos metodinės 

tarybos protokolas Nr.4, 2022-12-28). Progimnazijos lietuvių kalbos mokytoja ir 5 klasės mokiniai 

dalyvavo pilotiniame 5 klasės lietuvių kalbos ir literatūros vadovėlių „Horizontai”, veiklos sąsiuvinių 

ir analogiško skaitmeninio turinio pilotiniame testavime ir pasidalino su mokytojais gerąja patirtimi. 

Penki Progimnazijos mokytojai pradėjo dalyvauti Nacionalinės švietimo agentūros organizuojamose 

projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) 

kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, du mokytojai (pradinių klasių ir biologijos) – UTA 

konsultantų mokymuose. Progimnazijos vadovai dalyvavo mokymuose „Parama mokyklų vadovams, 

ugdymo turinio reformos Lietuvoje lyderiams“, „Ugdymo turinio atnaujinimas: mokymui(si) 

palankaus mikroklimato ir palankios aplinkos kūrimas“, „Atnaujintą ugdymo turinį pasitinkant: 

bendrųjų kompetencijų sampratos tikslinimas“ ir „Skaitmeninio ugdymo konsultantai“.  

Kasmetinė mokinių mokymosi pasiekimų stebėsena rodo, kad 1–4 klasėse 0,24 proc. 

padidėjo (nuo 27 proc. 2020–2021 m. m. iki 27,24 proc. 2021–2022 m. m.), bet 5–8 klasėse 2,9 proc. 

sumažėjo mokinių, pasiekusių aukštesnįjį mokymosi lygį (nuo 10,33 iki 7,34). 0,74 proc. (1 mokinys) 

padidėjo 1–4 klasių mokinių nepatenkinamas mokymosi lygis (nuo 0 proc. iki 0,74 proc.) dėl 

nenustatytų mokinio poreikių. 5–8 klasėse sumažėjo 0,36 proc. nepatenkinamas mokymosi lygis (nuo 

0,77 proc. iki 0,41 proc.), nes veiksmingai teikta mokinio individuali pagalba.  

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau – NMPP) 4 ir 8 klasių matematikos ir 

skaitymo rezultatai netolygūs (lyginimui pasirinkti kontaktiniu būdu vykdyti 2022 m. ir 2023 m. 

patikrinimai). 10,5 proc. sumažėjo tik 4 klasių matematikos rezultatai (nuo 64,3 proc. 2022 m. iki 

53,8 proc. 2023 m.), bet 9,3 proc. pagerėjo 8 klasių matematikos rezultatai (nuo 33,2 proc. 2022 m. 

iki 42,5 proc. 2023 m.) ir 2,8 proc. padidėjo 8 klasių skaitymo (nuo 54,7 proc. 2022 m. iki 57,5 proc. 

2023 m.) rezultatai ir nežymiai, 1 proc., padidėjo 4 klasių skaitymo (nuo 67,3 proc. 2022m. – iki 

68,3proc. 2023 m) rezultatai. 



 

5 
 

Siekiant gerinti mokinių mokymosi pažangumą, skirti matematikos ir lietuvių kalbos 

moduliai, 4 proc. ugdymo plane numatytų valandų skirta integruotoms STEAM pamokoms. 

Bendradarbiaudami mokytojai sudarė integruotų pamokų 5–8 klasėse planus ir vedė pamokas, taikė 

patyriminius ugdymo(si) metodus. Bendradarbiaujant su VU Šiaulių akademijos STEAM centru, 

dalis užsiėmimų organizuota STEAM laboratorijoje. Įgyvendinant Savivaldybės finansuojamą 

projektą „Ugdymas netradicinėse erdvėse“, dalis pamokų vyko netradicinėse aplinkose, kuriose 

sudarytos sąlygos ne tik gilinti žinias, bet ir puoselėti mokinių smalsumą, tolimesnį domėjimąsi 

mokymosi objektu. Pastebėta, kad tokia mokymosi forma didino mokymosi patrauklumą ir skatino 

mokinių mokymosi motyvaciją. Siekiant užtikrinti kiekvieno mokinio pažangą, patobulintas mokinio 

pažangos stebėjimo aplankas, klasių vadovai kas mėnesį aptarė su mokiniais jų asmeninius siekius ir 

mokymosi rezultatus. Tikslas pasiektas iš dalies, nes pandemijos metu sumažėjo mokinių savivaldaus 

ugdymosi gebėjimai. 

Antrasis 2022 metų veiklos tikslas „telkti progimnazijos bendruomenę ir socialinius 

partnerius mikroklimato, lemiančio ugdymo kokybę, gerinimui“ per keltus uždavinius „įtraukti tėvus 

ir socialinius partnerius į progimnazijos veiklas siekiant ugdyti emocines mokinių kompetencijas“ ir 

,,išlaikyti palankų mikroklimatą ugdymo(si) aplinkoje“ įgyvendintas. Naujai suburtas tėvų komitetas 

planavo aktyviau įsitraukti į progimnazijos veiklas ir organizuojant pažintinės, kultūrinės meninei ir 

kūrybinės veiklos renginius,– įsitraukė daugiau kaip 10 proc. bendruomenės narių. Daug veiklų 

suorganizuota netradicinėse erdvėse birželio mėnesį. Tėvai tapo aktyvesni bendraujant su klasių 

vadovais ir dalyvavimas tėvų susirinkimuose padidėjo daugiau kaip 5 proc. 

Organizuojant veiklas su progimnazijos socialiniais partneriais, tobulinant ugdymosi 

aplinkas padidėjo 0,3 dalimi progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo srities „Ugdymosi ir 

mokinių patirtys“ iliustracijos „Veiklos, įvykiai ir nuotykiai“ įvertis. Tai rodo, kad progimnazijoje 

veikia 12 neformalaus ugdymo būrelių. Aktyvi mokinių taryba kartu su bendruomenės nariais 

organizuoja įvairius renginius, varžybas, akcijas. Veikia pailgintos dienos grupė, mokiniams 

organizuojama vasaros stovykla. Vykdomos tarptautinės projektinės veiklos. 

Remiantis „Palankus mikroklimatas“ apklausos duomenimis įgyvendintos 100 proc. tęstinės 

socialinių-emocinių įgūdžių programos PUG ir 1–8 klasėse, taikant efektyvesnius bendravimo 

metodus ir būdus sustiprėjo mokinių savivertė. 

Siekiant įvertinti socialinius santykius, atliktas progimnazijos mokytojų mikroklimato 

tyrimas. Buvo tiriamos sritys: pasitenkinimas, tarpusavio santykių įgūdžiai ir saugumas. 

Pasitenkinimą savo darbu, tarpusavio santykius mokytojai įvertino 87 proc. Tarpusavio santykių 

įgūdžius, kai mokytojai laiko save viena komanda, siekiančia bendrų tikslų kuomet santykiai 

grindžiami geranoriškumu vienas kitam ir kolegialia pagalba įvertino 81,25 proc. Saugumą mokytojai 

įvertino 72 proc., kuris labiau susijęs su vidiniu komandos narių įsitikinimu, kad pasidalinami savo 

mintimis ir idėjomis jie nesulauks bausmės ar kokių nors sankcijų, nebus palaikyti 

nekompetentingais. 

Pagalbos mokiniui specialistai teikė individualias konsultacijas mokinių tėvams. Siekiant 

užtikrinti vaiko mokymosi sėkmę, nuolat kontaktiniu ir nuotoliniu būdu bendrauta su mokinių tėvais 

(globėjais). 17 mokinių tėvų buvo teikiamos konsultacijos dėl mokymosi pagalbos teikimo vaikams, 

dėl mokinių elgesio, bendravimo problemų – 16 tėvų.  

Tikslinėms mokinių grupėms suorganizuota 47 praktiniai užsiėmimai bendradarbiaujant su 

Visuomenės sveikatos biuro specialistais, Šiaulių r. Švietimo pagalbos tarnyba, policijos 

bendruomenės pareigūnais. Vykdytos 8 prevencinės veiklos. 1–8 klasėse įgyvendintos socialinių-

emocinių įgūdžių ugdymo programos „Laikas kartu“ ir „Paauglystės kryžkelės“. Organizuotos 2 

veiklos su buvusiais mokyklos mokiniais, besimokančiais L. Ivinskio gimnazijoje. Suorganizuota 14 

veiklų su socialiniais partneriais. 2022 m. įvairių progimnazijos klasių mokiniams organizuoti 

susitikimai su TRINUS lektoriais patyčių prevencijos temomis. 60 proc. mokinių dalyvavo 

savanorystės veiklose, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais. Vykdytos 5 socialinės-pilietinės 

veiklos. Dalyvauta Šiaulių r. specialiuosius poreikius turinčių mokinių konferencijoje „Aš ir mano 

mokykla“ (skaityti 2 pranešimai). 



 

6 
 

Baigta įgyvendinti penkerių metų sveikatos stiprinimo programą „Sveika gyvensena – 

gyvenimo būdas nuo vaikystės“, parašyta 2022–2026 m. sveikatos stiprinimo programa „Aš renkuosi 

sveiką gyvenseną“ ir pratęstas sveikatą stiprinančios mokyklos statuso galiojimo laikas iki 2027 m. 

gruodžio 7 d.  

Progimnazijoje organizuoti ir įvykdyti dviračių vairuotojų mokymosi kursai, kuriuose 

dalyvavo 40 mokinių, 23 mokiniams, sėkmingai išlaikiusiems egzaminą, išduoti dviračių vairuotojų 

pažymėjimai.  

 

III SKYRIUS 

2023 METŲ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Progimnazijos 2023 metų veikla planuojama orientuojantis į Šiaulių rajono savivaldybės 

2022–2024 metų strateginio veiklos plano švietimo ir sporto veiklos programos prioritetą „sumani, 

pilietiška, kūrybinga, socialiai saugi ir sveika visuomenė“, programos tikslus: užtikrinti aukštą 

ugdymo ir švietimo paslaugų kokybę bei jų prieinamumą kiekvienam gyventojui; formuoti socialiai 

saugią ir sveiką visuomenę bei Progimnazijos strateginio plano 2023–2027 metams tikslą – kurti 

modernią, patrauklią, saugią, mokytis, tobulėti ir kurti skatinančią aplinką. 

2023 metų veiklos tikslai ir uždaviniai: 

1. Stiprinti ugdymo(si) kokybę. 

1.1. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui siekti pažangos pagal prigimtines galias. 

1.2. Siekti individualios mokinio pažangos. 

2. Stiprinti šiuolaikišką ugdymą puoselėjant bendruomenės tarpusavio santykius. 

2.1. Aktyviai taikyti šiuolaikiško ugdymo(si) principus. 

2.2. Puoselėti progimnazijos bendruomenės tarpusavio santykius. 

Progimnazijos 2023 metų mokytojų tarybos posėdžių planą (1 priedas), metodinės tarybos 

veiklos planą (2 priedas), renginių planą (3 priedas) rengė progimnazijos mokytojai metodinėse 

grupėse. 

 

IV SKYRIUS 

LĖŠOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMUI 

 

2023 m. veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimui naudojami asignavimai ir jų finansavimo 

šaltiniai: 

Mokymo lėšos 

Eur 
Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Eur 

Įstaigos 

pajamos 

Eur 

Įstaigos 

pajamų likutis 

Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšos 

Eur 

Iš viso Eur 

28660,00 627105,00 41700,00 2308,00 3535,00 2103308,00 

 

V SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Priemonės / veiklos Siektinas rezultatas Atsakingi  

1. Tikslas. Stiprinti ugdymo(si) kokybę. 

1.1. Uždavinys. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui siekti pažangos pagal prigimtines galias: 



 

7 
 

1.1.1. Atnaujinto ugdymo turinio 

1,3,5,7 klasėse įgyvendinimas. 

Kompetencijų ugdymas per 

mokomuosius dalykus. 

1,3 pradinių klasių 

mokytojai ir 5 ir 7 klasių 

dalykų mokytojai 

1.1.2. Pasirenkamieji dalykai 

tikslingai orientuoti į aukštesniųjų 

gebėjimų pasiekimus. 

Didesnė progimnazijos pažanga. STEAM,  

matematikos, lietuvių kalbos 

ir literatūros mokytojai. 

1.1.3. Savivaldaus mokymosi 

proceso tobulinimas. 

Aukštesni asmeniniai mokinių 

mokymosi rezultatai. 

Mokytojai, klasės vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai. 

1.1.4. Pagalbos mokiniams, 

turintiems mokymosi sunkumų, 

teikimo efektyvumas. 

Sėkmingas pastoliavimas: 

pakoreguotas ir įgyvendinamas 

pagalbos mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų, planas.  

Mokytojai, klasių vadovai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai. 

1.1.5.Bendradarbiavimas ir 

tinklaveika su L. Ivinskio 

gimnazija.  

Į mokymo naujoves ir aktyvius 

metodus orientuotos veiklos. 

Mokytojai, administracija. 

1.2. Uždavinys. Siekti individualios mokinio pažangos. 

1.2.1.Inovatyvių priemonių 

taikymas. 

Bus stebimas greitas mokymosi / 

išmokimo grįžtamasis ryšys. 

Mokytojai. 

1.2.2. Mokymai „Mokinių 

individualios pažangos 

matavimas“. 

Naujų ir efektyvių mokinių 

individualios pažangos priemonių 

taikymas. 

Mokytojai, klasių vadovai. 

2. Tikslas. Stiprinti šiuolaikišką ugdymą puoselėjant bendruomenės tarpusavio santykius. 

2.1. Uždavinys. Aktyviai taikyti šiuolaikiško ugdymo(si) principus. 

2.2.1. Aktyvių metodų ir strategijų 

taikymo stiprinimas dalijantis 

gerąja patirtimi „Kolega–kolegai”. 

Mokytojų mokymasis drauge, vieni iš 

kitų, stebint kolegų pamokas, veiklas. 

 

 Mokytojai. 

2.2.2. Mokymai „eTwinning“ 

,,Įtraukusis ugdymas įgyvendinant 

svajonių mokyklą“. 

Nacionalinių ir tarptautinių 

edukacinių projektų įgyvendinimas. 

 

Mokytojai 

2.2. Puoselėti progimnazijos bendruomenės tarpusavio santykius. 

2.2.1. 2022–2026 m. sveikatos 

stiprinimo programos „Aš renkuosi 

sveiką gyvenseną“ tęstinės veiklos 

įgyvendinimas. 

Programos keturių veiklos sričių 

priemonių įgyvendinimas. 

Progimnazijos 

bendruomenė. 

2.2.2 Trišaliai „Mokinys-tėvai-

mokytojas“ pokalbiai. 

Augantis mokinių mokymosi 

savivaldumas. 

Klasių vadovai, mokytojai. 

2.2.3.Tėvų komiteto iniciatyvų 

įveiklinimas. 

Tėvų komiteto inicijuotos veiklos.  Tėvų komitetas, klasių 

vadovai, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui. 

Rezultatų vertinimo kriterijai 



 

8 
 

 Ne mažiau 25 proc. mokytojų taikys ugdymo procese savo sukurtą skaitmeninį turinį įtraukiajam 

ugdymui ir pasidalins patirtimi „Kolega–kolegai“. 

 Bent 0,3 proc. didės aukštesnįjį lygį pasiekusių mokinių skaičius nuo 27,24 proc.(2021–2022 m. 

m.) iki 27,54 proc. (2022–2023 m. m.) 1–4 klasėse ir nuo 7,3 proc. iki 7,6 proc. 5–8 klasėse. 

 Bent 0,1 proc. didės NMPP 4 klasių matematikos rezultatai (nuo 53,8 proc. 2023 m. iki 53,9 

proc. 2024 m.), 8 klasių matematikos rezultatai (nuo 42,5 proc. 2023 m. iki 42,6 2024 m.), 8 klasių 

skaitymo (nuo 57,5 proc. 2023 m. iki 57,6 proc. 2024 m.), 4 klasių skaitymo (nuo 68,3proc. iki 

68,4 proc. 2024 m.) rezultatai. 

 Bent 0,1 proc. didės matematikos 5–8 klasių metinių pažymių rezultatų procentinė dalis (nuo 6,2 

proc. 2021–2022 m. m. iki 6,3 proc. 2022–2023 m. m.).  

 Bent 0,1 proc. didės lietuvių kalbos ir literatūros 5–8 klasių metinių pažymių rezultatų procentinė 

dalis (nuo 6,1 proc. 2021–2022 m. m. iki 6,2 proc. 2022–2023 m. m.).  

 2 proc. (nuo 73proc. 2023 m. iki 75 proc. 2024 m.) padidės Progimnazijos mokytojų teiginio 

„Paprastai mano diena mokykloje prabėga sėkmingai“ imtis. 100 proc. progimnazijos pažangumas. 

 Nebus nepateisintų pamokų, bent nežymiai, iki 17000, mažės praleistų pamokų skaičius (iš viso 

praleista17661 pamokų 2021–2022 m. m). 

 8 klasių mokiniai tikslingai rinksis mokymąsi gimnazijoje tęstinumo principu. 

 

PRITARTA 

Šiaulių r. Kuršėnų m. Stasio Anglickio  

progimnazijos tarybos 

2023 m. balandžio 27 d. protokoliniu nutarimu Nr. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

9 
 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio 

progimnazijos 2023 m. veiklos plano 

1 priedas 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIŲ 2023 METŲ PLANAS 

 

1. Tikslas. Gerinti ugdymo ir mokymosi kokybę siekiant kiekvieno mokinio asmeninės 

pažangos. 

1.1. Uždavinys. Sudaryti palankiausias sąlygas mokinių mokymosi pasiekimams gerinti. 

1.2. Uždavinys. Didinti pasiekimų ir ugdymosi kokybės galimybes mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių. 

2. Tikslas. Tobulinti pamokos struktūrą atsižvelgiant į pasiekimų rezultatus, stiprinant 

išmokimo stebėjimą, lyginant su iškeltais mokymosi uždaviniais. 

2.1. Uždavinys. Analizuoti patikrų rezultatus, įvertinant kiekvieno mokinio pasiekimus ir 

asmeninę pažangą, 

2.2. Uždavinys. Organizuoti tolesnį mokymąsi, atsižvelgiant į trimestrų pasiekimų 

rezultatus. 

Eil. 

Nr. 
Mokytojų tarybos posėdis Data Atsakingi 

1 

II trimestro mokinių mokymosi pasiekimų 

aptarimas.2023 m. veiklos plano uždavinių 

įgyvendinimo priemonių aptarimas. 

03-15 

Klasių vadovai, 

direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui 

2 

1–4 klasių mokinių III trimestro ir metinio 

mokymosi pasiekimų analizė ir kėlimas į 

aukštesnę klasę. 

06-08 
Pradinių klasių 

mokytojai 

3 

5–8 klasių mokinių III trimestro ir metinio 

mokymosi pasiekimų analizė ir kėlimas į 

aukštesnę klasę. 
06-22 Klasių vadovai 

4 
2023–2024 m. m. ugdymo plano pristatymas. 

NMPP rezultatų analizė. 
08-30 

Direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui 

5 
1 ir 5 klasių ir naujai atvykusių mokinių 

adaptacija progimnazijoje. 
10-03 Klasių vadovai 

6 
I trimestro mokinių mokymosi pasiekimų 

analizė. 
12-07 Klasių vadovai 

 

  



 

10 
 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio 

progimnazijos 2023 m. veiklos plano 

2 priedas 

 

2023 METŲ METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo kokybę. 

1.1. Uždavinys. Pasiruošti įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas bei pradėti jas 

įgyvendinti 1, 3, 5, 7 klasėse. 

1.2. Uždavinys. Siekti kiekvieno mokinio įtraukties. 

2. Tikslas. Skatinti tobulinti dalykines ir profesines mokytojų kompetencijas. 

2.1. Uždavinys. Tobulinti mokytojų profesines ir dalykines kompetencijas atnaujinant 

ugdymo turinį. 

2.2. Uždavinys. Skleisti gerąją ugdymo patirtį progimnazijoje ir už jos ribų. 

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo kokybę. 

1.1. Uždavinys. Pasiruošti įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas bei pradėti jas įgyvendinti 

1, 3, 5, 7 klasėse. 

Priemonės Atsakingi Data Pastabos 

1.1.1. Tarpdalykinio bendradarbiavi-mo 

plėtojimas, rengiant ilgalaikius planus 

pagal atnaujintas bendrąsias programas. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

V. Geležėlienė 

2023 m. 

balandis–

rugpjūtis 

Atkreipti 

dėmesį į 2, 

4, 6, 8 

klases. 

1.1.2. Metodinės tarybos ir metodinių 

grupių posėdžių, skirtų 30% laisvai  

pasirenkamo ugdymo turinio įgyvendinimo 

strategijų aptarimui, organizavimas. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

V. Geležėlienė 

2023 m. 

gegužė 

  

1.2. Uždavinys. Siekti kiekvieno mokinio įtraukties. 

1.2.1. STEAM ugdymo stiprinimas. Metodinių 

grupių 

pirmininkai,  

N. Medeišis 

V. Geležėlienė 

2023 m.   

1.2.2. Aktyvaus mokymosi metodų 

taikymas. 

Mokytojai 2023 m.   

2. Tikslas. Skatinti tobulinti dalykines ir profesines mokytojų kompetencijas. 

2.1. Uždavinys. Tobulinti mokytojų profesines ir dalykines kompetencijas atnaujinant ugdymo 

turinį. 

2.1.1. Dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo mokymuose ,,Skaitmeninio 

ugdymo turinio kūrimas ir diegimas dirbant 

pagal atnaujintas BP” ir kt. bei pedagogų 

įgytų žinių ir kompetencijų sklaida 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

V. Geležėlienė, 

mokytojai 

2023 m.   



 

11 
 

Metodinėse grupėse ar Metodinėje 

taryboje. 

2.2.1. Diskusija ,,Mokinio kompetencijų 

ugdymas mokomuoju dalyku”. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai,  

V. Geležėlienė 

2023 m. IV 

ketvirtis 

  

2.2. Uždavinys. Skleisti gerąją ugdymo patirtį progimnazijoje ir už jos ribų. 

2.2.1. Atvirų pamokų vedimas, kolegų 

pamokų stebėjimas. 

Mokytojai 2023 m.   

2.2.2. Nuolatinis bendradarbiavimo metodo 

„Kolega – Kolegai“ taikymas porose, 

grupėse. 

Mokytojai 2023 m.   

 

  



 

12 
 

Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio 

progimnazijos 2023 m. veiklos plano 

3 priedas 

 

2023 METŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

Tikslas. Sudaryti sąlygas bendruomenės narių bendravimui, socialinių įgūdžių formavimui, 

saviraiškai. 

1. Uždavinys. Inicijuoti ir palaikyti mokinių savivaldą organizuojant renginius 

progimnazijoje ir už jos ribų. 

2. Uždavinys. Įtraukti mokinius į organizuojamus renginius, lavinti jų socialinio 

bendravimo įgūdžius. 

3. Uždavinys. Bendradarbiaujant su tėvais ir socialiniais partneriais organizuoti teminius 

edukacinius užsiėmimus.  

Eil. 

Nr. 
Renginio pavadinimas Data Atsakingi 

1 
Visuotinė pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes 

liudija“ 

01–13 Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai 

2 

Gimtosios kalbos savaitė ,,Kalboje tauta pasako, 

kas esanti, ko verta“ (J. Jablonskis) 

02 mėn. Lietuvių kalbos mokytojai,  

R. Navickienė,  

M. Petrauskienė 

3 
Popietė „Lietuva brangi“, K. Mateckio premijos 

įteikimas 

03 mėn. S. Petkuvienė,  

G. Miknienė 

4 
Amatų popietė „Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“ 03-03 PUG, pradinio ugdymo 

mokytojai 

5 
Respublikinis kompiuterinio atviruko konkursas 

skirtas Žemės dienai 

03 mėn. D. Samuilienė 

R. Samuila 

6 
Margučių ridenimo varžytuvės „Riedėk riedėk, 

marguti“ 

04 mėn. A. Baltutienė 

R. Leškauskienė 

7 Šeimų sportinės varžybos „Mustango šeimynėlė“ 04 mėn. A. Dunauskas 

8 Būsimųjų pirmokų šventė 05 mėn. 4 klasių mokytojai 

9 Ketvirtokų išleistuvių šventė 06 mėn. 4 klasių mokytojai 

10 Aštuntokų išleistuvių šventė 06 mėn. 8 klasių vadovai 

11 
Mokslo metų baigimo šventė 06 mėn. Administracija, klasių 

vadovai 

12 Europos kalbų diena 09-26 Užsienio kalbų mokytojai 

13 

Judumo savaitė 09 mėn. Pradinio ugdymo mokytojai, 

klasių vadovai, fizinio ugdymo 

mokytojai 

14 Popietė, skirta mokytojo dienai paminėti 10–05 Mokinių taryba 

15 Eglutės įžiebimo šventė 12 mėn. Mokinių taryba 

16 
Popietė „Plunksną nuplukdė laikas“, skirta  

S. Anglickio atminimui ir premijos teikimui 

12 mėn. Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai 

17 Kūrybinės dirbtuvės 12 mėn. Dailės ir technologijų mokytojai 

 


